

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES



(Cifras en pesos)

FONCEP
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



Código	Concepto	AL 31 DE MARZO DE		Var. Abs.	Var. %
		2024	2023		
	Ingreso operacional				
47	Operaciones interinstitucionales	7,045,075,466	6,718,583,738	326,491,728	4.9
4705	Fondos recibidos	7,045,075,466	6,718,583,738	326,491,728	4.9
48	Otros ingresos	324,846,883	444,551,792	-119,704,909	-26.9
4802	Financieros	324,846,883	444,551,792	-119,704,909	-26.9
	Total ingreso operacional	7,369,922,349	7,163,135,530	206,786,819	2.9
	Gastos operacionales				
51	De administración y operación	5,452,493,183	5,959,398,926	-506,905,743	-8.5
5101	Sueldos y salarios	1,734,732,975	1,946,969,342	-212,236,367	-10.9
5103	Contribuciones efectivas	453,603,905	504,554,798	-50,950,893	-10.1
5104	Aportes sobre la nómina	92,278,000	100,228,900	-7,950,900	-7.9
5107	Prestaciones sociales	600,483,396	970,307,388	-369,823,992	-38.1
5108	Gastos de personal diversos	119,966,373	119,455,786	510,587	0.4
5111	Generales	2,451,428,534	2,317,740,406	133,688,128	5.8
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	-	142,306	-142,306	-100.0
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	427,345,720	274,865,219	152,480,501	55.5
5360	Depreciación PPYE	140,816,590	172,173,334	-31,356,744	-18.2
5366	Amortización de activos intangibles	286,489,215	102,691,885	183,797,330	179.0
5368	Provisión litigios y demandas	39,915	-	39,915	100.0
536890	Otros litigios y demandas	39,915	-	39,915	-
57	Operaciones interinstitucionales	366,473	178,196	188,277	105.7
5720	Operaciones de enlace	366,473	178,196	188,277	105.7
	Total gastos operacionales	5,880,205,376	6,234,442,341	-354,236,965	-5.7
	Excedente / Déficit Operacional	1,489,716,973	928,693,189	561,023,784	60.4
	Ingreso no operacional				
48	Otros ingresos	126,109,943	67,732,845	58,377,098	86.2
4808	Ingresos diversos	125,999,596	53,076,767	72,922,828	137.4
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	110,347	14,656,077	-14,545,730	-99.2
	Total ingreso no operacional	126,109,943	67,732,845	58,377,098	86.2
	Gastos no operacionales				
58	Otros gastos	11,177,324	1,060,754,723	-1,049,577,399	-98.9
5804	Financieros	-	123,739,266	-123,739,266	-100.0
5890	Gastos diversos	11,177,324	937,015,457	-925,838,133	-98.8
	Total gastos no operacionales	11,177,324	1,060,754,723	-1,049,577,399	-98.9
5905	Excedente / Déficit no Operacional	114,932,619	-993,021,878	1,107,954,497	111.6
5905	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto	1,604,649,591	-64,328,689	1,668,978,280	-2,594.5

SERGIO CORTES RINCON

Director General
C.C 79.985.396

JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN

Subdirector Financiera y Administrativa
C.C 1.026.566.862

FREDY ALEXANDER GACIA SANCHEZ

Contador
C.C 79.329.628
T.P. No. 32902-T